Staatsbad Bad Ems GmbH, Bad Ems

10.

11.

12.

13.

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren

Anlage 2
Gewinn- und Verlustrechnun
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024
2024 Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
2.008.596,50 1.996.790,12
1.570.651,45 570.942,99
-410.353,64 -317.642,37
-50.915,99 -461.269,63 -45.552,56 -363.194,93

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Lohne und Gehdlter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
- davon fir Altersversorgung (

Abschreibungen auf immaterielle

Vermdgensgegenstande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aufgrund eines
Gewinnabfiihrungsvertrages

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrége
- davon aus Abzinsung

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
- davon aus Abzinsung

Aufwendungen aus Verlustiibernahme
Ergebnis nach Steuern
Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

-1.280.125,90

-329.353,56

-58.174,15 ) -1.609.479,46 (

-96.116,82

-1.032.539,30

57.899,77

22.043,99
( 0,00 )

-113,39
( 0,00 )

0,00
459.673,11
-17.747,14

441.925,97

-1.221.867,66

-309.812,50

-57.482,06 )

-1.531.680,16

-92.924,83

-453.835,09

0,00

23.190,10
0,00 )

-677,17
0,00 )

-55.517,98

93.093,05

-17.390,25

75.702,80



