## Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

		2024		Vorjahr	
		EUR	EUR	EUR	EUR
1.	Umsatzerlöse		2.008.596,50		1.996.790,12
2.	Sonstige betriebliche Erträge		1.570.651,45		570.942,99
3.	Materialaufwand a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-410.353,64 -50.915,99	-461.269,63	-317.642,37 -45.552,56	-363.194,93
4.	Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für	-1.280.125,90		-1.221.867,66	
	Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung	-329.353,56 ( <u>-58.174,15</u> )	-1.609.479,46 (	-309.812,50 -57.482,06)	-1.531.680,16
5.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-96.116,82		-92.924,83
6.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		-1.032.539,30		-453.835,09
7.	Erträge aufgrund eines Gewinnabführungsvertrages		57.899,77		0,00
8.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - davon aus Abzinsung	(	22.043,99 0,00 )	(	23.190,10 0,00 )
9.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon aus Abzinsung	(	-113,39 0,00 )	(	-677,17 0,00 )
10.	Aufwendungen aus Verlustübernahme		0,00		-55.517,98
11.	Ergebnis nach Steuern		459.673,11		93.093,05
12.	Sonstige Steuern		-17.747,14		-17.390,25
13. Jahresüberschuss			441.925,97		75.702,80